perkara ini seperti tertera dalam Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara 

Pekanbaru Nomor 22/G/2024/PTUN.PBR. tanggal 15 Oktober 2024 yang 

amarnya berbunyi sebagai berikut; 

MENGADILI 

1.  Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima;  

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp. 

460.000,- (Empat ratus enam puluh ribu rupiah); 

Bahwa Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Pekanbaru telah 

diucapkan pada sidang dinyatakan terbuka untuk umum secara elektronik 

melalui sistem informasi pengadilan pada hari Selasa, tanggal 15 Oktober 

2024 serta dihadiri oleh Penggugat atau Kuasanya, Tergugat atau Kuasanya,

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Pekanbaru Nomor 

22/G/2024/PTUN.PBR, tanggal 15 Oktober 2024 yang dimohonkan 

banding;  

3. Menghukum Pembanding/semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara di kedua tingkat Pengadilan, yang untuk Pengadilan tingkat 

banding ditetapkan sebesar Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah);  

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Tata  Usaha  Negara  Medan  pada hari Selasa, tanggal       

7 Januari 2025 oleh kami EDI FIRMANSYAH, S.H., M.H., sebagai  Hakim 

Ketua Majelis yang ditetapkan oleh Ketua Pengadilan Tinggi Tata Usaha